
２０２６年３月卒業・修了見込学生対象 
 
 
 
 
 
 
 
 

２０２４年５月１８日（土）、１９日（日） 

    ◆会場：大同大学 石井記念体育館  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

［学内 仕事体験・インターンシップフェアについてのお問い合わせ］ 
 

大同大学 キャリアセンター 
 

 電話：052-612-6230（直通） E-mail  shushok1@daido-it.ac.jp 
 
 
 

 学内 仕事体験・インターンシップフェア 

実施のご案内 



 
 

 
企業人事ご担当者の皆様へ 
 
平素は、本学学生の就職につきまして格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 
 さて、本学では、就職活動の実施的なスタートとなっている仕事体験・インターンシップ等へ
の参加率を向上させることを目的として、「学内仕事体験・インターンシップフェア」を企画いた
しました。 
 つきましては、実施概要等を以下のとおりご案内致しますので、ご確認いただきますようお願
い申し上げます。 
 ご参加を希望される場合には、４月５日（金）までにお申し込みをお願いします。 
なお、誠に勝手ながら、参加希望企業様が多数の場合は、業種・職種のバランス、採用実績など
を総合的に考慮させていただいた上で、参加の可否を決定させていただきますことを、予めご承
知のほどよろしくお願いします。 
 
・実施概要 

日   時 ２０２４年５月１８日（土）、１９日（日） 

開催時間   午前の部：10 時 00 分 ～ 11 時 50 分、午後の部：14時 00分 ～ 15時 50 分 

開催形式   対面形式  

企業様ごとに個別ブースを設置して、学生が自由に訪問させていただきます。 

実施方法   各部２０分間の説明を４回実施していただきます。 

会  場   大同大学 石井記念体育館 

参加企業数 午前の部５０社程度、午後の部５０社程度 

参  加  費 無料  

そ の 他 2０２５年３月卒業・修了見込学生から、インターンシップ等キャリア形成支援行事
に関して定義付けがなされますが、今回の説明会では、各企業様が実施される行事
については、開催日数・開催形式（対面・オンライン）等に制約は設けません。 

           

１．実施概要 



 
 
 

 ターム制で進行させていただきます。 
 
次第 午前の部 午後の部 
受付 ９：００～１０：００ １３:３０～１４:００ 
大学挨拶・学生移動 １０：００～１０：１５ １４:００～１４:１５ 
面談１回目（２０分間） １０：１５～１０：３５ １４:１５～１４:３５ 
学生移動 １０：３５～１０：４０ １４:３５～１４:４０ 
面談２回目（２０分間） １０：４０～１１：００ １４:４０～１５:００ 
学生移動 １１：００～１１：０５ １５:００～１５:０５ 
面談３回目（２０分間） １１：０５～１１：２５ １５:０５～１５:２５ 
学生移動 １１：２５～１１：３０ １５:２５～１５:３０ 
面談４回目（２０分間） １１：３０～１１：５０ １５:３０～１５:５０ 

 
 
 

参加を希望される企業様は、以下の学生配布冊子作成フォーム（参考例は添付ファイル参照）か
ら参加希望・情報を入力ください。フォームへの回答をもってお申し込みとさせていただきま
す。記入例は、この資料の最終頁を参考にしてください。 
 

https://forms.office.com/r/4YZ6gEjKFm 
 
・応募（入力）締切 
 ２０２４年４月５日（金）１８：００ 
 
・結果ご連絡 
２０２４年４月１２日（金）予定（メールにてご連絡） 

 
 
 
 
 

2．実施スケジュール 

3．応募方法 



 
 
 

・各ブース【企業用】長机２台・椅子２脚／【企業用】椅子９脚を用意致します。 
 背面と側面は壁面パネルがあります。 
・ポスター等の掲示はブース内にお願いします。隣接する企業様ブースの説明に支障のある 
 大きさのものは、ご遠慮願います。 
・パソコン・電子機器類等の電源供給については、ブース毎にコンセントを２口用意させていた
だいております。 

・Wi-Fiについては、ご用意しておりません。 
【ブースイメージ】 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

4．会場ブース 



 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

5．会場案内 

Ｅ

学内合同業界研究会会場
（石井記念体育館）

ローソン
消防署

大同機械㈱

大同大学 学内仕事体験・インターンシップフェア会場案内図

大同高校

国
道
２
４
７
号
線

大
同
特
殊
鋼
㈱
星
崎
工
場

至
名
古
屋

車

大同町3

大同大学
滝春校舎

至
太
田
川

来学の際のお願い

・当日は公共交通機関利用のご協力をお願いいたします。
・お車でお越しの際は「学生用駐車場」をご利用ください。
・当日は駐車場案内係が常駐しておりません。また、「学生用駐車場」の

駐車可能台数が少ないため、駐車スペースが無い場合もありますので、
ご了承をお願いいたします。

大
同
町

名古屋鉄道 常滑・河和線
「大同町」駅下車徒歩５分です。
準急および普通が停車します。

学
生
用
駐
車
場

お車でご来学の場合

Ｓ棟

Ｄ棟

Ｇ棟

クラブ

ハウス

Ａ棟

Ｂ棟

Ｅ棟

Ｐ棟

図書館
Ｆ棟

ゴビー
ホール



 
 
 

 
 
 
 

6．記入例 


